
PREGLED OSNOVNIH SIGURNOSNIH POKAZATELJA  
 

U 2006. GODINI U RH 
 

Kriminalitet 

 
 
 
 
 
 
 
 

2005. 2006.
2006./2005

.% 2005. 2006.  + - 2005. 2006.  + -

OPĆI KRIMINALITET 61.160 61.349 +0,3 57,3 57,4 +0,1 54,0 54,1 0,1

Ubojs tva 66 68 3,0 95,5 100,0 +4,5 89,4 91,2 1,8

Pokušaji ubojs tva 162 186 +14,8 96,9 98,4 +1,5 95,7 95,7 0,0

Silovanja 76 105 +38,2 96,1 96,2 +0,1 92,1 95,2 3,1

Pokušaji s ilovanja 23 21 -8,7 104,3 85,7 -18,6 91,3 85,7 -5,6

Razbojniš tva 1.441 1.344 -6,7 48,4 48,4 -0,0 41,8 40,5 -1,3

Teške krađe 23.532 22.546 -4,2 34,7 34,3 -0,4 28,9 28,3 -0,6

Otuđenja m otornih vozila (dovršena) 2.021 1.813 -10,3 30,2 30,0 -0,3 27,0 27,7 0,7

Pronađena otuđena voz ila 968 987 2,0

Kaznena djela na š tetu m aloljetnika 5.300 5.843 +10,2 99,5 99,7 +0,3

Kaznena djela m aloljetnih osoba 4.307 4.715 +9,5

KAZNENA DJELA OD POSEBNOG 

SIGURNOSNOG ZNAČAJA
301 297 -1,3 80,1 86,2 6,1

ORGANIZIRANI KRIMINALITET 1.345 1.387 +3,1 92,9 98,3 +5,3

Kaznena djela protuzakonitog 
prebacivanja osoba preko državne 
granice

260 320 +23,1 101,2 99,1 -2,1

Stranci nezakonito prešli državnu 

granicu
4.588 5.004 9,1

GOSPODARSKI KRIMINALITET 6.595 7.285 +10,5 100,1 99,7 -0,4

Korupcijska kaznena djela* 442 336 -24,0 100,0 100,3 +0,3

KRIMINALITET ZLOUPORABE 

DROGA
8.186 8.346 +2,0 99,9 99,8 -0,1

UKUPNO K. D. (bez prometa) 77.587 78.664 +1,4 66,2 66,7 +0,5

KAZNENA DJELA U CESTOVNOM 

PROMETU
2.359 2.385 1,1 97,1 97,9 +0,8

SVEUKUPNO KAZNENIH DJELA 79.946 81.049 +1,4 67,1 67,6 +0,5 64,5 65,0 0,5

Počinitelji kaznenih djela u prom etu 2.208 2.230 1,0

UKUPNO POČINITELJA 31.745 32.845 +3,5

Maloljetni počinitelji 3.098 3.390 +9,4

 POSTOTAK RAZRIJEŠENOSTIPRIJAVLJENA KAZNENA DJELA  STOPA RAZRIJEŠENOSTIKRIMINALITET -                               
po službenoj dužnosti



SIGURNOST PROMETA 
 

Prometne nesreće i posljedice 
 

 

Udio prometnih nesreća po policijskim upravama 

 

 

UKUPNO
S 

MATERIJALNOM 
ŠTETOM

S 
OZLIJEĐENIMA

S POGINULIMA POGINULE
TEŽE 

OZLIJEĐENE
LAKŠE 

OZLIJEĐENE

zagrebačka I. kategorija 16.741 12.993 3.652 96 103 788 4.292
splitsko-dalmatinska 6.065 4.167 1.858 40 42 571 2.061
primorsko-goranska 5.021 3.790 1.196 35 44 316 1.287
osječko-baranjska 2.962 1.829 1.092 41 45 312 1.331
istarska 4.224 3.063 1.130 31 40 278 1.314
II. kategorija ukupno 18.272 12.849 5.276 147 171 1.477 5.993
dubrovačko-neretvanska 1.842 1.247 572 23 25 155 642
karlovačka 2.167 1.637 507 23 25 153 621
sisačko-moslavačka 2.208 1.401 784 23 25 209 936
šibensko-kninska 1.582 1.047 516 19 22 196 573
vukovarsko-srijemska 1.587 1.088 475 24 26 141 554
zadarska 2.671 1.932 707 32 40 173 869
III. kategorija - ukupno 12.057 8.352 3.561 144 163 1.027 4.195
bjelovarsko-bilogorska 1.363 904 439 20 23 123 528
brodsko-posavska 1.903 1.228 650 25 27 187 827
koprivničko-križevačka 1.258 812 430 16 17 99 506
krapinsko-zagorska 1.155 664 473 18 18 150 593
ličko-senjska 1.206 923 269 14 14 64 327
međimurska 1.124 777 330 17 20 121 305
požeško-slavonska 797 507 280 10 12 70 372
varaždinska 1.561 1.080 455 26 27 108 492
virovitičko-podravska 834 517 301 16 17 87 339
IV. kategoria - ukupno 11.201 7.412 3.627 162 175 1.009 4.289
SVEUKUPNO 58.271 41.606 16.116 549 612 4.301 18.769

Policijska 

uprava

PROMETNE NESREĆE NASTRADALE OSOBE

UKUPNO
S 

MATERIJALNOM 
ŠTETOM

S 
OZLIJEĐENIMA

S POGINULIMA POGINULE
TEŽE 

OZLIJEĐENE
LAKŠE 

OZLIJEĐENE

zagrebačka -I. kat. 28,7 31,2 22,7 17,5 16,8 18,3 22,9

splitsko-dalmatinska 10,4 10,0 11,5 7,3 6,9 13,3 11,0
primorsko-goranska 8,6 9,1 7,4 6,4 7,2 7,3 6,9
osječko-baranjska 5,1 4,4 6,8 7,5 7,4 7,3 7,1
istarska 7,2 7,4 7,0 5,6 6,5 6,5 7,0
II. kategorija ukupno 31,4 30,9 32,7 26,8 27,9 34,3 31,9

dubrovačko-neretvanska 3,2 3,0 3,5 4,2 4,1 3,6 3,4
karlovačka 3,7 3,9 3,1 4,2 4,1 3,6 3,3
sisačko-moslavačka 3,8 3,4 4,9 4,2 4,1 4,9 5,0
šibensko-kninska 2,7 2,5 3,2 3,5 3,6 4,6 3,1
vukovarsko-srijemska 2,7 2,6 2,9 4,4 4,2 3,3 3,0
zadarska 4,6 4,6 4,4 5,8 6,5 4,0 4,6
III. kategorija ukupno 20,7 20,1 22,1 26,2 26,6 23,9 22,4

bjelovarsko-bilogorska 2,3 2,2 2,7 3,6 3,8 2,9 2,8
brodsko-posavska 3,3 3,0 4,0 4,6 4,4 4,3 4,4
koprivničko-križevačka 2,2 2,0 2,7 2,9 2,8 2,3 2,7
krapinsko-zagorska 2,0 1,6 2,9 3,3 2,9 3,5 3,2
ličko-senjska 2,1 2,2 1,7 2,6 2,3 1,5 1,7
međimurska 1,9 1,9 2,0 3,1 3,3 2,8 1,6
požeško-slavonska 1,4 1,2 1,7 1,8 2,0 1,6 2,0
varaždinska 2,7 2,6 2,8 4,7 4,4 2,5 2,6
virovitičko-podravska 1,4 1,2 1,9 2,9 2,8 2,0 1,8
IV. kategorija ukupno 19,2 17,8 22,5 29,5 28,6 23,5 22,9

UKUPNO 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

Policijska 

uprava

PROMETNE NESREĆE NASTRADALE OSOBE



Poredbeni prikaz prometnih nesreća i posljedica 
 

 
 

Poredbeni prikaz posljedica prometnih nesreća 
 

 
 
 
 
 
 

2005. 2006.  + - % 2005. 2006.  + - % 2005. 2006.  + - %

zagrebačka 16.642 16.741 +0,6 3.344 3.652 +9,2 103 96 -6,8
splitsko-dalmatinska 6.229 6.065 -2,6 1.902 1.858 -2,3 56 40 -28,6
primorsko-goranska 5.124 5.021 -2,0 1.070 1.196 +11,8 35 35 0,0
osječko-baranjska 2.645 2.962 +12,0 893 1.092 +22,3 40 41 +2,5
is tarska 4.119 4.224 +2,5 1.057 1.130 +6,9 36 31 -13,9
dubrovačko-neretvanska 2.027 1.842 -9,1 613 572 -6,7 19 23 +21,1
karlovačka 1.955 2.167 +10,8 459 507 +10,5 18 23 +27,8
sisačko-moslavačka 2.243 2.208 -1,6 753 784 +4,1 22 23 +4,5

šibensko-kninska 1.703 1.582 -7,1 496 516 +4,0 21 19 -9,5
vukovarsko-srijemska 1.445 1.587 +9,8 405 475 +17,3 20 24 +20,0
zadarska 2.796 2.671 -4,5 743 707 -4,8 28 32 +14,3
bjelovarsko-bilogorska 1.534 1.363 -11,1 410 439 +7,1 29 20 -31,0
brodsko-posavska 1.909 1.903 -0,3 589 650 +10,4 18 25 +38,9
koprivničko-križevačka 1.180 1.258 +6,6 420 430 +2,4 16 16 0,0
krapinsko-zagorska 1.201 1.155 -3,8 451 473 +4,9 13 18 +38,5
ličko-senjska 1.173 1.206 +2,8 252 269 +6,7 11 14 +27,3
međimurska 1.156 1.124 -2,8 311 330 +6,1 11 17 +54,5
požeško-slavonska 724 797 +10,1 256 280 +9,4 5 10 +100,0
varaždinska 1.510 1.561 +3,4 410 455 +11,0 12 26 +116,7
virovitičko-podravska 812 834 +2,7 296 301 +1,7 15 16 +6,7
UKUPNO 58.127 58.271 +0,2 15.130 16.116 +6,5 528 549 +4,0

PROMETNE NESREĆE
Policijska uprava Ukupno S ozlijeđenim  osobam a S poginulim  osobam a

2005. 2006.  + - % 2005. 2006.  + - % 2005. 2006.  + - %

zagrebačka 113 103 -8,8 741 788 +6,3 3.976 4.292 +7,9
splitsko-dalmatinska 64 42 -34,4 576 571 -0,9 2.072 2.061 -0,5
primorsko-goranska 43 44 +2,3 306 316 +3,3 1.110 1.287 +15,9
osječko-baranjska 41 45 +9,8 222 312 +40,5 1.146 1.331 +16,1
is tarska 44 40 -9,1 276 278 +0,7 1.266 1.314 +3,8
dubrovačko-neretvanska 20 25 +25,0 188 155 -17,6 665 642 -3,5
karlovačka 19 25 +31,6 157 153 -2,5 520 621 +19,4
sisačko-moslavačka 26 25 -3,8 176 209 +18,8 924 936 +1,3
šibensko-kninska 23 22 -4,3 177 196 +10,7 562 573 +2,0
vukovarsko-srijemska 21 26 +23,8 148 141 -4,7 469 554 +18,1
zadarska 32 40 +25,0 213 173 -18,8 866 869 +0,3
bjelovarsko-bilogorska 33 23 -30,3 109 123 +12,8 462 528 +14,3
brodsko-posavska 21 27 +28,6 169 187 +10,7 702 827 +17,8
koprivničko-križevačka 19 17 -10,5 110 99 -10,0 518 506 -2,3
krapinsko-zagorska 14 18 +28,6 111 150 +35,1 550 593 +7,8
ličko-senjska 11 14 +27,3 87 64 -26,4 311 327 +5,1
međimurska 11 20 +81,8 99 121 +22,2 294 305 +3,7
požeško-slavonska 5 12 +140,0 81 70 -13,6 336 372 +10,7
varaždinska 13 27 +107,7 129 108 -16,3 450 492 +9,3
virovitičko-podravska 22 17 -22,7 98 87 -11,2 357 339 -5,0
UKUPNO 595 612 +2,9 4.173 4.301 +3,1 17.556 18.769 +6,9

Policijska uprava
NASTRADALE OSOBE

Poginuli Te ško ozlijeđeni Lak še  ozlijeđe ni



Vrste prometnih nesreća 
 
 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2005. 2006.  + - % 2005. 2006. 2005. 2006.

Sudari vozila u pokretu 7.552 8.097 +7,2 245 221 11.976 12.697

Udar vozila u parkirano vozilo 247 241 -2,4 11 12 324 309

Udar vozila u objekt 255 261 +2,4 15 11 328 344

Slijetanje vozila s ceste 3.657 3.943 +7,8 168 167 4.909 5.351

Nalet na biciklistu 483 548 +13,5 24 40 479 533

Nalet na pješaka 2.309 2.332 +1,0 97 121 2.376 2.420

Nalet na motociklis tu 335 329 -1,8 7 5 379 378

Sudar s vlakom 38 42 +10,5 11 17 52 41

Nalet na životinju 58 69 +19,0 1 68 84

Ostalo 724 803 +10,9 17 17 838 913

UKUPNO 15.658 16.665 +6,4 595 612 21.729 23.070

Vrste prometnih nesreća

Nesreće s nastradalim 

osobama
Poginuli Ozlijeđeni

2005. 2006.  + - % 2005. 2006. 2005. 2006.

Iz  suprotnih smjerova 2.166 2.334 +7,8 158 147 3.914 4.174

Bočni 2.755 3.037 +10,2 56 43 4.131 4.488

Pri usporednoj vožnji 243 251 +3,3 2 6 331 354

Pri vožnji u s lijedu 2.307 2.410 +4,5 29 24 3.503 3.604

Pri vožnji unazad 81 65 -19,8 1 97 77

UKUPNO 7.552 8.097 +7,2 245 221 11.976 12.697

Sudari vozila  u pokretu
Nesreće s nastradalim 

osobama
Poginuli Ozlijeđeni



 
Okolnosti koje su prethodile prometnim nesrećama 

 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

2005. 2006.  + - % 2005. 2006. 2005. 2006.

Nepropisna brzina 724 838 +15,7 49 58 1.024 1.193

Brzina neprimjerena uvjetima 5.584 5.597 +0,2 284 254 8.026 8.022

Vožnja na nedovoljnoj udaljenosti 1.071 1.206 +12,6 8 19 1.555 1.719

Zakašnjelo uočavanje opasnosti 142 146 +2,8 1 16 170 164

Nepropisno pretjecanje 640 656 +2,5 38 45 1.021 1.034

Nepropisno obilaženje 181 206 +13,8 5 8 217 224

Nepropisno mimoilaženje 205 221 +7,8 5 3 326 344

Nepropisno uključenje u promet 669 773 +15,5 10 9 852 982

Nepropisno skretanje 666 717 +7,7 19 14 870 939

Nepropisno okretanje 73 72 -1,4 4 95 99

Nepropisna vožnja unazad 234 248 +6,0 7 248 257

Nepropisno prestrojavanje 152 178 +17,1 1 1 206 233

Nepoštivanje prednosti prolaza 2.136 2.422 +13,4 44 40 3.192 3.574

Nepropisno parkiranje 6 13 +116,7 8 13

Naglo usporavanje kočenje 20 33 +65,0 22 44

Nepoštivanje svjetlosnog znaka 302 306 +1,3 6 7 450 464

Neosiguran teret na vozilu 12 14 +16,7 15 14

Nemarno postupanje s vozilom 86 109 +26,7 1 1 108 124

Ostale pogreške vozača 1.785 1.924 +7,8 90 94 2.293 2.562

UKUPNO 14.688 15.679 +6,7 561 580 20.698 22.005

Pogreške vozača
Nesreće s nastradalim 

osobama
Poginuli Ozlijeđeni

2005. 2006.  + - % 2005. 2006. 2005. 2006.

Nepoštivanje svjetlosnog znaka 84 70 -16,7 7 1 92 87

Nekorištenje obilježenog pješ.prijel. 181 201 +11,0 5 2 183 210

Nekorištenje pothodnika 10 8 -20,0 2 8 8

Ostale pogreške pješaka 404 383 -5,2 9 17 411 383

UKUPNO 679 662 -2,5 23 20 694 688

Pogreške pješaka
Nesreće s nastradalim Poginuli Ozlijeđeni

2005. 2006.  + - % 2005. 2006. 2005. 2006.

Neočekivana pojava opasnosti 114 134 +17,5 3 3 130 163

Zbunjujuća prometna signalizacija 3 0 3
Iznen. kvar na vital. dijelu voz ila 33 31 -6,1 4 51 42

Ostalo 141 159 +12,8 4 9 153 172

UKUPNO 291 324 +11,3 11 12 337 377

Ostale okolnosti
Nesreće s nastradalim Poginuli Ozlijeđeni



 
 

Prometne nesreće i posljedice prema značajkama ceste 
 

 
 

Prometne nesreće i posljedice prema vrsti vozila 

 

 
* Ako je u nesreći sudjelovalo dva ili više vrsta vozila nesreća se broji toliko puta koliko je vozila u njoj sudjelovalo. 

 
 
 
 
 

2005. 2006.  + - % 2005. 2006. 2005. 2006.

T - križanje 7.497 7.489 -0,1 46 30 2.762 2.902

Y - križanje 1.169 1.186 +1,5 9 8 447 435

četverokrako križanje 6.182 6.389 +3,3 40 29 2.955 3.281

kružni tok 280 360 +28,6 1 47 83

ostala križanja 694 802 +15,6 2 6 136 201

čvor u više razina 24 24 0,0 9 8

UKUPNO 15.846 16.250 +2,5 97 74 6.356 6.910

most 162 149 -8,0 3 3 64 78

podvožnjak 41 58 +41,5 8 35

nadvožnjak 83 76 -8,4 1 20 29

tunel 98 111 +13,3 2 7 43 64

UKUPNO 384 394 +2,6 6 10 135 206

f izički zaštićen 274 311 +13,5 1 1 34 43

svjetlosna signali. 80 91 +13,8 2 4 21 17

nezaštićen 100 94 -6,0 10 11 60 40

UKUPNO 454 496 +9,3 13 16 115 100

Zavoj 11.156 11.276 +1,1 211 230 5.543 6.031

Ravni cestovni smjer 25.611 25.211 -1,6 266 270 9.105 9.259

Parkiralište 3.516 3.468 -1,4 2 121 165

Pješački prijelaz 175 212 +21,1 1 4 158 205

Nogostup 160 168 +5,0 1 63 76

Biciklistička staza 10 7 -30,0 8 4

Ostalo 815 789 -3,2 6 125 114

UKUPNO 58.127 58.271 +0,2 595 612 21.729 23.070

K
riž

an
je

C
es

ta
 iz

va
n 

kr
iž

an
ja

 i 
č
vo

ro
va

P
rij

el
az

 
pr

ek
o 

že
lj.

 
pr

ug
e

Poginuli Ozlijeđeni
Značajke ceste

Prometne nesreće

2005. 2006.  + - % 2005. 2006. 2005. 2006.

Moped 1.823 1.903 +4,4 13 13 1.295 1.334

Motocikl 2.367 2.553 +7,9 82 68 1.587 1.766

Osobno vozilo 51.788 52.138 +0,7 322 303 14.068 15.091

Autobus 1.503 1.328 -11,6 4 2 250 203

Teretno vozilo 9.962 9.811 -1,5 16 20 825 819

Kombinirano vozilo 632 580 -8,2 10 102 76

Traktor 721 740 +2,6 24 14 135 165

Bicikl 1.361 1.429 +5,0 34 50 1.006 1.064

Tramvaj 271 272 +0,4 32 62

Zaprežno vozilo 9 11 +22,2 2 5 3

Ostala vozila 3.901 3.738 -4,2 1 3 49 41

UKUPNO 74.338 74.503 +0,2 496 485 19.354 20.624

Prometne nesreće* Poginuli Ozlijeđeni
Vrsta vozila



Sudionici prometnih nesreća 
 

Nastradali sudionici u prometnim nesrećama 
 

 
 

Nastradala djeca u prometu 
 

 
 

Nastradali strani državljani 
 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

2005. 2006. 2005. 2006.

Vozač i 334 345 +3,3 12.274 13.332 +8,6
Putnici 162 141 -13,0 7.000 7.255 +3,6
Pješaci 99 126 +27,3 2.451 2.475 +1,0
Ostali 4 8 +100,0
UKUPNO 595 612 +2,9 21.729 23.070 +6,2

Nastradali sudionici
Poginuli

 + - %
Ozlijeđeni

 + - %

2005. 2006.  + - % 2005. 2006.  + - % 2005. 2006.  + - %
Vozač i 1 2 +100,0 60 52 -13,3 161 170 +5,6
Putnici 11 11 0,0 83 92 +10,8 825 822 -0,4
Pješaci 6 13 +116,7 162 146 -9,9 457 486 +6,3
Ostali 1 2 +100,0
UKUPNO 18 26 +44,4 305 290 -4,9 1.444 1.480 +2,5

Teško ozlijeđeni Lakše ozlijeđeni
Svojstvo djeteta

Poginuli

2005. 2006.  + - % 2005. 2006.  + - % 2005. 2006.  + - %
Australija 3 2 9 11

Austrija 3 2 -33,3 13 18 +38,5 39 65 +66,7
Bosna i Hercegovina 8 6 -25,0 47 47 0,0 151 176 +16,6
Italija 6 4 -33,3 26 16 -38,5 119 95 -20,2
Slovenija 2 8 +300,0 52 31 -40,4 174 152 -12,6
Belgija 2 2 1 -50,0 17 4 -76,5
Mađarska 3 2 -33,3 27 10 -63,0 47 31 -34,0
Makedonija 1 2 +100,0 10 11 +10,0 19 25 +31,6
Poljska 1 4 8 +100,0 21 12 -42,9
Rusija 1 3 3 0,0 6 12 +100,0
Njemačka 3 1 -66,7 28 39 +39,3 102 112 +9,8
Velika Britanija 3 2 5 +150,0 25 19 -24,0
Švedska 2 2 4 +100,0 25 18 -28,0
Srbija i Crna Gora 3 4 +33,3 15 10 -33,3 53 58 +9,4
Ostali 2 4 +100,0 54 70 +29,6 206 200 -2,9
UKUPNO 33 43 +30,3 285 275 -3,5 1013 990 -2,3

Teško ozlijeđeni Lakše ozlijeđeni
Državljanstvo

Poginuli



Prometne nesreće koje su uzrokovali vozači motornih vozila 

i  posljedice tih nesreća 

 

 

Prometne nesreće i posljedice koje su uzrokovali vozači pod utjecajem alkohola 
prema stupnju alkoholiziranosti 

 

 
Poredbeni prikaz kaznenih djela u prometu  

 

 

 

2005. 2006.  + - % 2005. 2006. 2005. 2006.

pod utjecajem alkohola 3.026 3.379 +11,7 154 140 4.484 4.929

mladi vozač i (18 - 24 godine) 3.132 3.373 +7,7 110 117 4.656 5.146

vozač i bez pol. vozačkog ispita 1.127 1.318 +16,9 52 59 1.532 1.715

Svi vozač i 13.664 14.657 +7,3 514 524 19.410 20.720

Vozači motornih vozila
Nesreće s nastradalim Poginuli Ozlijeđeni

2005. 2006.  + - % 2005. 2006. 2005. 2006.

do 0,50 g/kg alkohola 1.340 1.383 +3,2 15 13 713 680

od 0,51 do 1,50 g/kg alk. 2.875 3.178 +10,5 66 62 1.852 2.164

više od 1,50 g/kg alkohola 3.456 3.611 +4,5 78 70 2.008 2.128

Vožnja pod utjecajem

 (svi vozači)

Prometne nesreće Poginuli Ozlijeđeni

Policijsk a Prijavljena kaznena djela Razriješena kaznena djela KD s naknadno otkriv . poč initeljem

uprava

2005. 2006.  + - % 2005. 2006.  + - % 2005. 2006.  + -  %

zagrebačka 486 473 -2,7 478 463 -3,1 54 60 +11,1
splitsko-dalmatinska 315 306 -2,9 292 299 +2,4 13 16 +23,1
primorsko-goranska 152 143 -5,9 151 143 -5,3 10 15 +50,0
osječko-baranjska 139 170 +22,3 135 170 +25,9 10 8 -20,0
is tarska 114 131 +14,9 111 128 +15,3 4 8 +100,0
dubr.-neretvanska 75 71 -5,3 74 68 -8,1 3 2 -33,3
karlovačka 85 92 +8,2 75 91 +21,3 5 6 +20,0
sisačko-moslavačka 96 119 +24,0 95 118 +24,2 9 13 +44,4
šibensko-kninska 88 91 +3,4 84 90 +7,1 3 6 +100,0
vukov.-srijemska 90 93 +3,3 90 93 +3,3 4 1 -75,0
zadarska 129 101 -21,7 121 91 -24,8 5 2 -60,0
bjelov.-bilogorska 90 64 -28,9 87 63 -27,6 5 7 +40,0
brodsko-posavska 98 115 +17,3 98 115 +17,3 3 5 +66,7
kopriv.-križevačka 71 61 -14,1 71 60 -15,5 5 4 -20,0
krapinsko-zagorska 68 78 +14,7 68 75 +10,3 13 15 +15,4
ličko-senjska 54 33 -38,9 52 31 -40,4 6
međimurska 49 63 +28,6 49 63 +28,6 4 6 +50,0
požeško-slavonska 36 36 0,0 39 35 -10,3 5 1 -80,0
varaždinska 82 90 +9,8 79 89 +12,7 10 10 0,0
virov.-podravska 42 55 +31,0 42 51 +21,4 2

UKUPNO 2.359 2.385 +1,1 2.291 2.336 +2,0 171 187 +9,4

Broj djela Broj djela Broj djela



 

Prekršaji u prometu (bez prometnih nesreća) 

 
Vrste prekršaja 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2005. 2006.  + - %
Nepropisna brzina 201.462 196.025 -2,7
 - u naselju - dvostruko veća od dopuštene 368 450 +22,3
 - u naselju -  v iše od 50 km/h veća od dopuštene 340 415 +22,1
 - u naselju - 30 - 50 km/h  veća od dopuštene 8.725 8.871 +1,7
 - u naselju - 10 - 30 km/h  veća od dopuštene 89.971 80.564 -10,5
 - u naselju, do 10 km/h  veća od dopuštene 55.356 52.712 -4,8
 - izvan naselja - v iše od 50 km/h  veća od dopuštene 898 1.183 +31,7
 - izvan naselja - 30 - 50 km/h  veća od dopuštene 7.797 9.542 +22,4
 - izvan naselja - 10 - 30 km/h  veća od dopuštene 36.960 41.163 +11,4
 - limit vozila 1.047 1.125 +7,4
Crveno svjetlo 8.739 8.363 -4,3
Neprop.pretjeca.i obilaženje 6.354 5.544 -12,7
Nepoš.prednosti prolaza 2.025 1.381 -31,8
Nepropisno mimoilaženje 40 32 -20,0
Neust.prednosti pješacima 7.699 7.697 -0,0
Upravljanje vozilom pod utjec.alkohola 45.550 53.463 +17,4
 - do 0,50 g/kg alkohola 13.119 13.818 +5,3
 -od 0,50 do 1,50 g/kg alkohola 21.473 23.951 +11,5
 - preko 1,50 g/kg alkohola ili droga 9.449 10.127 +7,2
 - vozač  bicikla ili zaprežnog vozila 1.509 1.254 -16,9
 - nepodvrgavanje ispitivanju/lij.pregledu 4.313

Nepropisno parkiranje 86.502 82.102 -5,1
Nep.skret.,okret.i vožnja una. 2.057 2.096 +1,9
Vožnja bez položenog ispita 31.693 34.624 +9,2
Strana i smjer kretanja 4.890 5.306 +8,5
Tehnički neispravno vozilo 12.999 12.608 -3,0
Vožnja bez svjetla na vozilu 76.930 45.468 -40,9
Nereg.i tehn.nepregledano vozilo 35.770 39.608 +10,7
Prekršaji pješaka u prometu 7.463 6.997 -6,2
Sigurnosni pojas 112.441 108.200 -3,8
Zaštitna kaciga 25.486 24.448 -4,1
Nepoštivanje promet.znaka 93.975 89.720 -4,5
Korištenje mobitela za vrijeme vožnje 16.804 19.245 +14,5
Uprav.voz.kad je voz.doz.odu. 6.118 5.993 -2,0
Ostali prekršaji 133.310 129.250 -3,0
UKUPNO 918.307 878.170 -4,4

Vrsta prekršaja 
Broj prekršaja



 
Prekršaji po policijskim upravama 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2005. 2006.  + - %
zagrebačka 216.426 195.882 -9,5
splitsko-dalmatinska 127.264 122.947 -3,4
primorsko-goranska 86.038 79.025 -8,2
osječko-baranjska 59.400 58.420 -1,6
is tarska 57.681 48.479 -16,0
dubr.-neretvanska 45.080 45.831 +1,7
karlovačka 29.245 28.035 -4,1
sisačko-moslavačka 29.456 36.298 +23,2
šibensko-kninska 32.269 24.803 -23,1
vukov.-srijemska 28.445 29.335 +3,1
zadarska 32.158 30.945 -3,8
bjelov.-bilogorska 25.312 22.486 -11,2
brodsko-posavska 25.427 27.817 +9,4
kopriv.-križevačka 24.724 23.999 -2,9
krapinsko-zagorska 15.550 13.599 -12,5
ličko-senjska 17.006 17.745 +4,3
međimurska 12.639 14.784 +17,0
požeško-slavonska 12.111 11.149 -7,9
varaždinska 21.455 26.075 +21,5
virov.-podravska 20.621 20.516 -0,5
UKUPNO 918.307 878.170 -4,4

Policijska uprava
Prekršajne prijave



Kretanje prometnih nesreća i posljedica (ažurirani podaci) 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

Prometne nesreće s materijalnom štetom Prometne nesreće s ozlijeđenim osobama

Mjesec Usporedno Ažurirani zbirni niz Mjesec Usporedno Ažurirani zbirni niz
2005. 2006. 2005. 2006. 2005. 2006. 2005. 2006.

Siječanj 2.990 2.715 2.990 2.715 Siječanj 973 893 973 893
Veljača 2.910 3.006 5.900 5.721 Veljača 751 1.030 1.724 1.923
Ožujak 3.158 3.043 9.058 8.764 Ožujak 974 998 2.698 2.921
Travanj 3.219 3.410 12.277 12.174 Travanj 1.119 1.324 3.817 4.245
Svibanj 3.592 3.369 15.869 15.543 Svibanj 1.423 1.401 5.240 5.646
Lipanj 3.504 3.420 19.373 18.963 Lipanj 1.472 1.461 6.712 7.107

Srpanj 4.246 4.043 23.619 23.006 Srpanj 1.617 1.682 8.329 8.789
Kolovoz 4.465 4.343 28.084 27.349 Kolovoz 1.658 1.645 9.987 10.434
Rujan 3.536 3.550 31.620 30.899 Rujan 1.326 1.543 11.313 11.977
Listopad 3.532 3.600 35.152 34.499 Listopad 1.416 1.545 12.729 13.522
Studeni 3.468 3.418 38.620 37.917 Studeni 1.177 1.271 13.906 14.793
Prosinac 3.833 3.689 42.453 41.606 Prosinac 1.243 1.323 15.149 16.116

Prometne nesreće s poginulim osobama Poginule osobe u prometu

Mjesec Usporedno Ažurirani zbirni niz Mjesec Usporedno Ažurirani zbirni niz
2005. 2006. 2005. 2006. 2005. 2006. 2005. 2006.

Siječanj 39 36 39 36 Siječanj 44 39 44 39
Veljača 22 41 61 77 Veljača 24 48 68 87
Ožujak 36 32 97 109 Ožujak 43 34 111 121
Travanj 43 38 140 147 Travanj 48 41 159 162
Svibanj 51 40 191 187 Svibanj 61 48 220 210
Lipanj 48 42 239 229 Lipanj 53 51 273 261

Srpanj 55 62 294 291 Srpanj 61 72 334 333
Kolovoz 57 50 351 341 Kolovoz 66 54 400 387
Rujan 43 58 394 399 Rujan 49 63 449 450
Listopad 46 52 440 451 Listopad 54 52 503 502
Studeni 38 41 478 492 Studeni 39 49 542 551
Prosinac 52 57 530 549 Prosinac 55 61 597 612

Teško ozlijeđene osobe u prometu Lakše ozlijeđene osobe u prometu

Mjesec Usporedno Ažurirani zbirni niz Mjesec Usporedno Ažurirani zbirni niz
2005. 2006. 2005. 2006. 2005. 2006. 2005. 2006.

Siječanj 301 250 301 250 Siječanj 1.178 1.094 1.178 1.094
Veljača 195 238 496 488 Veljača 905 1.218 2.083 2.312
Ožujak 280 228 776 716 Ožujak 1.128 1.174 3.211 3.486
Travanj 305 314 1.081 1.030 Travanj 1.247 1.528 4.458 5.014
Svibanj 370 387 1.451 1.417 Svibanj 1.582 1.566 6.040 6.580
Lipanj 394 393 1.845 1.810 Lipanj 1.631 1.722 7.671 8.302

Srpanj 467 443 2.312 2.253 Srpanj 1.957 2.029 9.628 10.331
Kolovoz 483 513 2.795 2.766 Kolovoz 2.004 1.971 11.632 12.302
Rujan 344 424 3.139 3.190 Rujan 1.562 1.734 13.194 14.036
Listopad 396 407 3.535 3.597 Listopad 1.608 1.727 14.802 15.763
Studeni 311 348 3.846 3.945 Studeni 1.353 1.455 16.155 17.218
Prosinac 332 356 4.178 4.301 Prosinac 1.440 1.551 17.595 18.769



Javni red 
 

 
 
 

 
 
 

Prekršaji 2005. 2006.
 2006./2005.

porast- pad %

Zakona o oružju 4.317 2.960 -31,4
Zakona o javnom okupljanju 99 80 -19,2
Zakona o sprječavanju nereda na športskim natjecanjima 712 680 -4,5
Zakona o eksplozivnim tvarima za gospodarsku uporabu 84 100 +19,0
Zakona o prijevozu opasnih tvari 49 45 -8,2
Zakona o suzbijanju zlouporabe opojnih droga 5.178 5.494 +6,1
Zakona o osobnoj iskaznici 14.578 13.938 -4,4
Zakona o prebivalištu i boravištu građana 6.002 4.975 -17,1
Zakona o strancima 9.057 9.859 +8,9
Zakona o nadzoru državne granice 1.896 1.512 -20,3
Zakona o putnim ispravama hrvatskih državljana 445 568 +27,6
Zakona o zaštiti  od požara 765 606 -20,8
Zakona o vatrogastvu 10 6 -40,0
Zakona o deviznom poslovanju 4 8 +100,0
Carinskog zakona 619 672 +8,6
Obiteljskog zakona 182 325 +78,6
Zakona o zaštiti od nasilja u obitelji 11.658 12.941 +11,0
Zakona o privatnoj zaštiti 330 247 -25,2
Zakona o osiguranju 13.136 15.177 +15,5
Zakona o morskom ribarstvu 1.562 1.555 -0,4
Pomorskog zakonika 1.587 1.706 +7,5
Zakona o posebnom porezu na duhanske proizvode 345 409 +18,6
Zakona o ugostiteljskoj djelatnosti 1.092 979 -10,3
Ostalih zakona 1.558 1.763 +13,2
UKUPNO 75.265 76.605 +1,8

Prekršaji iz Zakona o prekršajima protiv javnog 

reda i mira
2005. 2006.

 
2006./2005.
porast- pad 

%

Drs ko ponašanje 4.094 4.280 +4,5
Odavanje skitnji i pros jačenju 780 907 +16,3
Odavanje pros tituciji 331 225 -32,0
Tučnjava 7.943 7.200 -9,4
Svađa, vika i s l. 13.116 12.267 -6,5
Vrijeđanje ili om alovažavanje m oralnih os jećaja građana 556 580 +4,3
Om alovažavanje policijskih s lužbenika MUP-a 3.072 2.820 -8,2

Davanje alkohola pijanoj ili m aloljetnoj os obi 531 548 +3,2
Uživanje alkohola i droga na javnom  m jes tu 852 592 -30,5
Neovlaš teno pucanje 186 212 +14,0
Nesprječavanje narušavanja JRM 946 719 -24,0
Držanje životinja bez nadzora 1.068 1.208 +13,1
Ostali prekršaji 596 625 +4,9
UKUPNO IZ ZPPJRM 34.071 32.183 -5,5

Lokalni propisi 4.166 3.160 -24,1
SVEUKUPNO 38.237 35.343 -7,6


